
• """"""""""T"' • ~f\G~CDR.
__________________ "_2_01_4_,_A_ño (~.e las letras argentinas"

BUENOS AIRES. ; 6 MAR 2014

VISTO: la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley 70, la Ley
N0 268 (B.O.C.BA N° 837), la Resolución AGC N° 340/12, el Expediente N°
103.013/12, la decisión del Colegio de Auditores Generales adoptada en su
sesión de fecha 26 de febrero de 2014 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135,
determina que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un
organismo con autonomía funcional.

Que la Ley N° 70 ha venido a reglamentar la disposición constitucional,
en su Título 11,Sistema de Control Externo - Auditoría General de la Ciudad,
ínstaurando su modalidad organizativa y su accionar.

Que por la Ley N° 268 se establecieron normativas sobre la campaña
electoral de los partidos políticos, alianzas y confederaciones y, según el
artículo 16 de la misma, deben presentar ante éste organismo, en los plazos
fijados, un informe, indicando los ingresos y egresos efectuados con motivo
de la campaña electoral, con detalle del concepto, origen, monto y destino;
así como el presupuesto de los ingresos y egresos que se prevén efectuar
hasta la finalización de la campaña y una vez celebrada la elección un
informe final de cuentas.

Que, según el Art. 18 de la ley citada en el párrafo anterior, esta
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires debe cumplir, dentro del
plazo fijado y una vez finalizada la campaña, la elaboración del informe
respectivo que dará a publicidad y que debe publicarse en el Boletin Oficial
de la Ciudad.

Que la Dirección General de Control de Asuntos Institucionales y
Partidos Políticos, dio inicio a las tareas del Proyecto de Auditoría N" 5.13.01
denominado "Gastos de Campaña (elecciones a Legisladores)". Tipo de
auditoría: legal y financiera, período bajo examen: año 2013, correspondiente
al Plan Anual de Auditoría 2013, aprobado por la Resolución AGC N" 340/12
Y que tramitó por el Expediente de referencia.

Que el Proyecto de Auditoría citado, tiene por objeto examinar la
adecuación legal y financiera de los ingresos y gastos de la campaña
electoral para las elección de Legisladores locales.

Que la Comisión de Supervisión de la Dirección General de Control de
Asuntos Institucionales y Partidos Políticos, en la reunión del 26 de febrero de
2014, elevó al Colegio de Auditores Generales el proyecto de informe final,
para su tratamiento.

- 1 -



"2014, Año de las letras argentinas"

Que el Colegio de Auditores Generales, en su sesión del 26 de febrero
de 2014, ha resuelto aprobar por unanimidad, el presente Informe Final, y
remitir una copia al Tribunal Superior de Justicia y ordenar su publicación en
el Boletín Oficial de la Ciudad.

Que el artículo 145 de la ley W 70 establece que el Presidente de la
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de
dicho cuerpo y ejecuta sus decisiones.

POR EllO,

El COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE lA
AUDITORíA GENERAL DE lA CIUDAD AUTO NOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: Apruébese el Informe Final de Auditoría, denominado "Gastos
de Campaña" (Elecciones legislativas). Auditoria legal y financiera. Período
bajo examen: año 2013. Proyecto N° 5.13.01.

ARTíCULO 20
: Remitase a la lEGISLATURA DE LA CIUDAD DE BUENOS

AIRES un ejemplar del informe aprobado.

ARTíCULO 3°: Remítase una copia del Informe Final aprobado al TRIBUNAL
SUPERIOR DE JUSTICIA.

ARTíCULO 40
: Regístrese, comuníquese, publiquese el informe aprobado en

la página de Internet de esta Auditoría, como así también, envíese una copia
del mismo al BOLETíN OFICIAL de la Ciudad para su publicación, archívese.

RESOLUCiÓN AGC N° 52 '/14

EC1W St:r,IJR~ RATTAGAN
'.;." -¡UENTA

¡¡¡¡mt-~l;;"ill~lllllMOiI u¡.-

- 2 -



4. """"'-'''''''''-'T'' "~f\RGDCJ5]\.
___________________ "_2[!14.i\ño de las letras argentinas"

BUENOS AIRES \1\ 5 MAR Z014, '.,'

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley
N° 70, la Ley 325, la decisión del Colegio de Auditores Generales adoptada en
su sesión del 26 de febrero de 2014 y;

CONSIDERANDO,

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su
articulo 135, determina que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires
es un organismo con legitimación procesal y autonomia funcional y financiera.

Que el articulo 145 de la Ley 70 establece que el Presidente ejerce la
representación legal e institucional de la Auditoría General de la Ciudad y tiene
a su cargo la ejecución de las decisiones del Colegio de Auditores Generales.

Que la Ley 325 estableció la estructura orgánica y la distribución de
funciones de la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.

Que dentro de las funciones y misiones de la Dirección General de
Asuntos Legales se encuentra la de "Ejercer el patrocinio en actuaciones
judiciales y administrativas en las que la AGC sea parte o tome intervención y
diligenciar todos los oficios judiciales que se libren a la AGC y de los exhortos
y oficios de otras jurisdicciones".

Que, por Telegrama de Correo Argentino - Expediente W 19-17-14129-
2014, se recibió la convocatoria a la audiencia peticionada por Fabiana Claudia
Bussio, DNI N° 17.920.429, para el dia 10 de marzo de 2014, ante el
conciliador, Dr. Gustavo Adolfo Echegaray, en el domicilio de la Av. Corrientes
1291 - piso 8 Of.81 de esta Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que en virtud de ello, el Colegio de Auditores Generales en su sesión
del 26 de febrero de 2014, resolvió por unanimidad, autorizar al Sra. Directora
Adjunta de la Dirección General de Asuntos Legales, Dra. Dolores RUIVAL,
DNI W 24.882.525, para representar a la Auditoria General de la Ciudad de
Buenos Aires, en la audiencia ut-supra señalada.

Que esta,Coiegiatura abona su decisión en la habilitación legislativa que
provee el artícutd ..'135 de la CCBA.y 144 inc i de la Ley N° 70, Y en su
consecuen9ia resulta competente para la adopción de la presente resolución.

POR ELLO,

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA
AUDITORíA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTiCULO 1°: AUTORIZASE a la Señora Directora Adjunta de la Dirección
General de Asuntos Legales de la AGCBA, Dra. Dolores RUIVAL, DNI N°
24.882.525, en representación de la Auditoria General de la Ciudad de Buenos



RATTAG~t.

"2014, Año de las letras argentinas"

Aires, a concurrir a la audiencia peticionada por Fabiana Claudia 8ussio, ONI
N° 17.920.429, fijada para el día 10 de marzo de 2014, a las 10:30 horas, ante
el conciliador, Or. Gustavo Adolfo Echegaray, a los fines de tomar conocimiento
del reclamo efectuado por la mencionada.

ARTíCULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

RESOLUCiÓN AGC W 53 /14

)



"2014, Año de las letras Argentinas"

BUENOS AIRES, 27 FES 2014

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N"
70, el expediente N° 046/14, la Ley 4471112,el Decreto N° 608/ GCABA /12, la Ley
N° 4618/13, el Decreto 286/13, la decisión adoptada por el Colegio de Auditores
Generales en la sesión del 26 de febrero de 2014 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su Art.
135, determina que la Auditoria General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
es un Organismo con autonomía funcional.

Que la Ley 70 ha venido a reglamentar la disposición constitucional, en su
Título 11, SISTEMA CONTROL EXTERNO - Auditoría General de la Ciudad,
instaurando su modalidad organizativa, y su accionar.

Que la Ley N° 4471112 promulgada por el Decreto N° 608/GCABA/12
aprobó el Presupuesto de la Administración del Gobierno de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires para el año 2013, mediante el cual le asignó a la AGCBA un
presupuesto de $ 170.854.073 (Pesos Ciento setenta millones ochocientos
cincuenta y cuatro mil setenta y tres).

Que por Ley N° 4618/13 promulgada por el Decreto 286/13, fue modificado el
Presupuesto de la Administración de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
incrementándose el presupuesto de la AGCBA en $ 27.450.603 (Pesos veintisiete
millones cuatrocientos cincuenta mil seiscientos tres) quedando un presupuesto
total para el año 2013 de $ 198.304.676 (Pesos Ciento noventa y ocho millones
trescientos cuatro mil seiscientos setenta y seis).

Que del presupuesto del año 2013, se ejecutó la suma $ 198.057.103,25
. (Pesos ciento noventa y ocho millones cincuenta y siete mil ciento tres con
25/100), confomne surge del Anexo 1, adjunto, quedando un remanente sin
ejecutar de $ 247.572,75 (Pesos Doscientos cuarenta y siete mil quinientos
setenta y dos con 75/100), conforme surge del Anexo 11, adjunto.

Que de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 68 a 70 de la Ley N° 70,
corresponde devolver la diferencia de $ 247.572,75 (Pesos doscientos cuarenta y
siete mil quinientos setenta y dos con 75/100).que surge entre los recursos
recibidos por el presupuesto 2013, 198.304.676 (Pesos ciento noventa y ocho
millones trecientos cuatro mil seiscientos setenta y seis) y la ejecución del mismo
que asciende a la suma de $ 198.057.103,25, (Pesos ciento noventa y ocho
millones cincuenta y siete mil ciento tres con 25/100)totalizando los fondos a
reintegrar la suma de $ 247.572,75.-(Pesos doscientos cuarenta y siete mil
quinientos setenta y dos con 75/100 ).

- 1 -

Que la Disposición N° DI-2013-255-DGCG/13 en su Título X Art 41
estableció que antes del 28 de Febrero del año 2014 del año siguiente al del cierre

, 1;
/,j./ ./



•. ~""""""T" .4 ~KGDCI5~.
"2014, Año de las letras Argentinas"

se procederá a devolver ante la Dirección General de Tesorería los fondos no
utilizados durante el año 2013.

Que el Departamento Financiero Contable eleva a la Dirección General de
Administración, la ejecución Presupuestaria al 31 de Diciembre de 2013 y el
detalle de la suma recibida y no ejecutada del presupuesto del año 2013.

Que la Dirección General de Administración de acuerdo al proyecto de
Resolución y planillas anexas suscriptas por el Cdor. Roberto Gallego, obrante de
FS.15 a Fs.24 del mencionado expediente, lo gira a la Dirección General de
Asuntos Legales para su intervención.

Que ...en cumplimiento de lo dispuesto por el Art. 7° Inc. d) del Decreto N°
1510/GCBA/97 ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos Legales ..

Que en la sesión del día 26 de febrero de 2014 el Colegio de Auditores
Generales, de conformidad con el proyecto de Resolución elaborado por el
Departamento Financiero Contable y planillas suscriptas por el Cdor. Roberto
Gallego, decidió aprobar la Ejecución Presupuestaria al 31 de Diciembre de 2013
y la devolución de la suma recibida y no ejecutada del presupuesto del año 2013,
a la Dirección General de Tesorería del Gobierno de la ciudad de Buenos Aires, de
acuerdo a la presente.

Que esta Colegiatura abona su decisión en la habilitación legislativa que
provee el art 144 incisos i) y k) de la Ley N° 70, Y en consecuencia resulta
competente para la adopción de la presente resolución.

Que el Art.145 de la Ley 70 establece que el Presidente de la Auditoría
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y
ejecuta sus decisiones.

POR ELLO:

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA
AUDITORIA GENERAL DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTICULO 1°: APRUEBASE la Ejecución Presupuestaria al 31 de Diciembre de
2013, de la Auditoría General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de
conformidad al Anexo I y 11 que forma parte integrante de la presente.

ARTicULO 2°: APRUEBASE la devolución de fondos del Presupuesto del Año
2013, recibidos y no ejecutados por la suma de $ 247.572,75 (Pesos doscientos
cuarenta y siete mil quinientos setenta y dos con 75/100) del Presupuesto General
de Gastos y Cálculo de Recursos, aprobados por la Ley N° 4471/12 promulgada
por el Decreto N° 608/GCABA/12 y modificada por la Ley N° 4618/13 promulgada
por el Decreto N° 286/13, según el detalle del resumen de movimiento de fondos ---
no ejecutados, conforme al detalle de los anexos I y 11 que forma parte de la
presente, totalizando una devolución a la Tesorería General de la Ciudad de $

- 2 -



.& ,..-.,,.-, T"\, .• ~

f\GoCl)~\y
"2014, Año de las letras Argentinas"

247.572,75 (Pesos doscientos cuarenta y siete mil quinientos setenta y dos con
75/100).

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese, publiquese y archívese.

RESOLUCiÓN AGC N" S i';'/~~, ~

~)(\I .
I \
j \

I \

~
r' ". \
IUu

I
I

L1~. CECI\.IA SEGURA RATTAGAN
PRéSIOENT"

Mlnmwllr,¡H!RIlN 11allllD IU¡~il ¡¡ ilJEKDS11m

- 3 -



./J i
ét/
/

ANEXO I - PRESUPUESTO EJECUTADO DEL AÑO 2013 51 - !4
Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676,00 198.057.103,25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75

1 INCISO 1 172.654.491,00 172.652.459,06 172.652.459,06 172.652.459,06 172.652.459,06 172.652.459,06 2.031,94
11 PLANTA PERMANENTE

156.887.905,00 156.887.902,81 156.887.902,81 156.887.902,81 156.887.902,81 156.887.902,81 2,19RETR. DEL CARGO P.
111 PERMANENTE 119.916.932,00 119.916.931,02 119.916.931,02 119.916.931,02 119.916.931,02 119.916.931,02 0,98

114 SAC 10.568.466,00 10.568.465,39 10.568.465,39 10.568.465,39 10.568.465,39 10.568.465,39 0,61CONTRIBUCIONES
116 PATRONALES 26.402.507,00 26.402.506,40 26.402.506,40 26.402.506,40 26.402.506,40 26.402.506,40 0,60

12 PLANTA TEMPORARIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RETRIB. CARGO P.

121 TRANSITORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 S.A.C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUCIONES
126 PATRONALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 ASIGNACIONES FAMILIARES
1.351.972,00 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 -0,50

141 ASIGNACIONES FAMILIARES 1.351.972,00 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 1.351.972,50 -0,50
15 ASISTENCIA SOCIAL AL

PERSONAL 3.537.315,00 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 1,24ASISTENCIA SOCIAL AL
151 PERSONAL 3.537.315,00 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 3.537.313,76 1,24

18 CONTRATO ESPECIAL
10.877.299,00 10.875.269,99 10.875.269,99 10.875.269,99 10.875.269,99 10.875.269,99 2.029,01

181 RETR. DEL CARGO R.D.T.T. 8.385.939,00 8.384.562,40 8.384.562,40 8.384.562,40 8.384.562,40 8.384.562,40 1.376,60

184 S.A.C 726.149,00 725.497,71 725.497,71 725.497,71 725.497,71 725.497,71 651,29CONTRIBUCIONES
186 PATRONALES 1.765.211,00 1.765.209,88 '.765.209,88 1.765.209,88 1.765.209,88 1.765.209,88 1,12

2 INCISO 2 2.156.975,00 2.156.508,95 2.156.508,95 2.156.508,95 2.113.980,95 2.113.980,95 466,05



Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676,00 198.057.103,25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75
21 PRODUCTOS ALIMENTICIOS,

AG. Y FORESTALES 799.714,00 799.712,04 799.712,04 799.712,04 799.712,04 799.712,04 1,96

211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 799.714,00 799.112,04 799.712,04 799.712,04 799.712,04 799.712,04 1,96MADERA CORCHOS Y SUS
215 MANUFACTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 PRENDAS DE VESTIR
1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 0,00

222 PRENDAS DE VESTIR 1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 1.874,00 0,00
23 PRODUCTOS PAPEL, CARTON

E IMPRESOS 235.702,00 235.581,67 235.581,67 235.581,67 235.581,67 235.581,67 120,33PAPEL Y CARTON DE
231 ESCRITORIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAPEL Y CARTON
232 P/COMPUTACION 141.536,00 141.535,30 141.535,30 141.535,30 141.535,30 141.535,30 0,70

233 PROD. ARTES GRAFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PRODUCTOS PAPEL ,
234 CARTON 71.620,00 71.619,53 71.619,53 71.619,53 71.619,53 71.619,53 0,47LIBROS, REVISTAS ,
235 PERIODICOS 22.546,00 22.426,84 22.426,84 22.426,84 22.426,84 22.426,84 119,18

236 TEXTOS DE ENSEÑANZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 PROD. QUIMICOS, COMBo

LUBRICANTES 332.242,00 332.133,10 332.133,10 332.133,10 332.133,10 332.133,10 108,90PROD. FARMACEUTICOS
252 MEDICIN. 4.237,00 4.130,13 4.130,13 4.130,13 4.130,13 4.130,13 106,87COMBUSTIBLES Y
256 LUBRICANTES 328.005,00 328.002,97 328.002,97 328.002,97 328.002,97 328.002,97 2,03

26 PRODUCTOS MINERALES NO
METALlCOS 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 0,00

262 PRODUCTOS DE VIDRIO 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 3.620,00 0,00I
27 PRODUCTOS METALlCOS

21.401,00 21.363,50 21.363,50 21.363,50 21.363,50 21.363,50 37,50ESTRUCTURAS METALlCAS
274 ACABADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00V
,

297 H RRAMIENTAS MENORES 2.258,00 2.258,00 2.258,00 2.258,00 2.258,00 2.258,00 0,00

~() J.J, -/t.u\. ....-
I



Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676.00 198.057.103.25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75

279 OTROS PROD. METAlICOS 19.143,00 19.105,50 19.105,50 19.105,50 19.105,50 19.105,50 37,50
29 OTROS BIENES DE CONSUMO

762.422,00 762.224,64 762.224,64 762.224,64 719.696,64 719.696,64 197,36

291 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 6.255,00 6.254,24 6.254,24 6.254,24 6.254,24 6.254,24 0,76

292 UTILES DE ESCRITORIO 102.362,00 102.345,33 102.345,33 102.345,33 102.345,33 102.345,33 16,67UTILES y MATERIALES
293 ELECTRICOS 28.236,00 28.233,89 28.233,89 28.233,89 28.233,89 28.233,89 2,11UTENSILLOS DE COCINA
294 COMEDOR 13.023,00 12.935,35 12.935,35 12.935,35 12.935,35 12.935,35 87,65

296 REPUESTOS Y ACCESORIOS 611.834,00 611.832,93 611.832,93 611.832,93 569.304,93 569.304,93 1,07

299 OTROS BIENES DE CONSUMO 712,00 622,90 622,90 622,90 622,90 622,90 89,10

3 INCISO 3 21.156.533,00 21.122.449,86 21.122.449,86 21.122.449,86 20.907.037,29 20.905.537,29 34.083,14
31 SERVICIOS BASICOS

488.091,00 479.660,96 479.660,96 479.660,96 377.202,64 377.202,64 8.430,04
311 ENERGIA ELECTRICA 212.637,00 212.636,89 212.636,89 212.636,89 212.636,89 212.636,89 0,11
314 TELEFONOS, TELEX, FAX 223.166,00 214.743,07 214.743,07 214.743,07 158.506,75 158.506,75 8.422,93

315 CORREOS Y TELEFONOS 742,00 735,00 735,00 735,00 735,00 735,00 7,00REDES COMUNICACION
318 INFORMATICA 51.546,00 51.546,00 51.546,00 51.546,00 5.324,00 5.324,00 0,00

32 ALQUILERES Y DERECHOS
1.576.636,00 1.576.635.84 1.576.635,84 1.576.635,84 1.576.635,84 1.576.635,84 0.16ALQUILER EDIFICIOS )

321 LOCALES 1.576.636,00 1.576.635,84 1.576.635,84 1.576.635,84 1.576.635,84 1.576.635,84 0,16
33 MANTENIMIENTO,

REPARACION y LIMPIEZA 1.999.935,00 1.989.903,53 1.989.903,53 1.989.903,53 1.986.817,63 1.986.817,63 10.031,47MANTENIM. Y REPARAC. EDIF.
331 Y LOCALES 1.125.900,00 1.125.899,46 1.125.899,46 1.125.899,46 1.125.899,46 1.125.899,46 0,54MANTENIM.Y REPARAC.
333 MAQUINARIAS 90.503,00 80.472,66 80.472,66 80.472,66 77.386,76 77.386,76 10.030,34LIMPIEZA, ASEO Y
335 FUMIGACION 783.532,00 783.531,41 783.531,41 783.531,41 783.531,41 783.531,41 0,59



Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676,00 198.057.103,25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75
34 SERVICIOS PROF., TECNICOS

y OPERATIVOS 13.131.260,00 13.127.077,55 13.127.077,55 13.127.077,55 13.087.330,55 13.087.330,55 4.182,45

342 SERVoMEDICOS y SANITARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 SERVICIOS JURIDICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SERVICIOS CONTABILIDAD Y
818.866,00 818.866,00 818.866,00 818.866,00 818.866,00 818.866,00 0,00

344 AUDITORIA

345 SERVICIOS DE CAPACITACION 149.561,00 149.549,44 149.549,44 149.549,44 116.802,44 116.802,44 11,56

346 SERVICIOS DE INFORMATICA 11.075,00 11.074,24 11.074,24 11.074,24 11.074,24 11.074,24 0,76OTROS SERVICIOS
349 PROFESIONALES 12.151.758,00 12.147.587,87 12.147.587,87 12.147.587,87 12.140.587,87 12.140.587,87 4.170,13

35 SERVICIOS COMERCIALES Y
FINANCIEROS 1.755.763,00 1.744.328,14 1.744.328,14 1.744.328,14 1.678.706,79 1.678.706,79 11.434,86

351 TRANSPORTE 73.271,00 64.098,79 64.098,79 64.098,79 50.803,20 50.803,20 9.172,21

352 SERVICIOS ESPECIALIZADOS 275.904,00 275.861,42 275.861,42 275.861,42 245.861,42 245.861,42 42,58IMPRENTA, PUBLlCAC ~
353 REPRODuce. 20.962,00 19.216,17 19.216,17 19.216,17 19.216,17 19.216,17 1.745,83PRIMAS Y GASTOS DE
354 SEGURO 372.714,00 372.713,91 372.713,91 372.713,91 350.388,15 350.388,15 0,09COMISIONES Y GS.
355 BANCARIOS 4.058,00 4.055,26 4.055,26 4.055,26 4.055,26 4.055,26 0,74SISTEMAS INFORMATICOS
356 DE REGISTROS 8.164,00 8.163,32 8.163,32 8.163,32 8.163,32 8.163,32 0,68

357 CORREOS Y TELEFONOS 22.306,00 21.834,15 21.834,15 21.834,15 21.834,15 21.834,15 471,85

358 SERVICIO DE VIGILANCIA 978.386,00 978.385,12 978.385,12 978.385,12 978.385,12 978.385,12 0,88OTROS NO ESPECIFICADOS
359 PRECEDENTEMENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
225.910,00 225.910,00 225.910,00 225.910,00 221.410,00 219.910,00 0,00

361 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 225.910,00 225.910,00 225.910,00 225.910,00 221.410,00 219.910,00 0,00
37 PASAJES, VIATICOS ~

MOVILIDAD 1.511.421,00 1.511.418,46 1.511.418,46 1.511.418,46 1.511.418,46 1.511.418,46 2,54



Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676,00 198.057.103,25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75

371 PASAJES 34.311,00 34.310,20 34.310,20 34.310,20 34.310,20 34.310,20 0,80

372 VIATICOS 1.477.110,00 1.477.108,26 1.477.108,26 1.477.108,26 1.477.108,26 1.477.108,26 1,74

378 MOVILIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 IMPUESTOS, DERECHOS )

TASAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MULTAS Y RECARGOS )

384 SENTENCIAS JUDICIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 OTROS SERVICIOS

467.517,00 467.515,38 467.515,38 467.515,38 467.515,38 467.515,38 1,62

391 SERVICIO DE CEREMONIAL 159.040,00 159.040,00 159.040,00 159.040,00 159.040,00 159.040,00 0,00

399 OTROS NO ESPECIFICADOS 308.477,00 308.475,38 308.475,38 308.475,38 308.475,38 308.475,38 1,62

4 INCISO 4 2.184.217,00 2.039.481,63 2.039.481,63 2.039.481,63 1.993.577,25 1.993.577,25 144.735,37

41 BIENES PREEXISTENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
411 EDIFICIOS E INSTALACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 CONSTRUCCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONSTRUCCIONES EN BIENES
422 DE DOMINIO PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 MAQUINARIA Y EQUIPO

1.513.263,00 1.417.572,71 1.417.572,71 1.417.572,71 1.406.976,41 1.408.976,41 95.690,29EQUIPO SANITARIO Y DE
433 LABORATORIO 6.203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.203,00EQUIPO DE COMUNICACiÓN \
434 SEÑALAM 11.387,00 11.185,18 11.185,18 11.185,18 588,88 588,88 201,82EQUIPO EDUCAC. CULTURAL \
435 RECREAT 11.708,00 9.214,00 9.214,00 9.214,00 9.214,00 9.214,00 2.494,00

436 EQUIPO DE COMPUTACION 958.277,00 901.891,92 901.891,92 901.891,92 901.891,92 901.891,92 56.385,08,
EQUIPO DE OFICINA

437 MOBLAJE 520.282,00 495.281,61 495.281,61 495.281,61 495.281,61 495.281,61 25.000,39

439 EQUIPOS VARIOS 5.406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.406,00



Preventivo Definitivo Devengado Liquidado Pagado Fondos

COD DESCRIPCION PRESUPUESTO
Global Global Global Global Global a devolverVIGENTE AGCBA

PRESUPUESTO TOTAL 198.304.676,00 198.057.103,25 198.057.103,25 198.057.103,25 197.753.258,30 197.751.758,30 247.572,75
44 EQUIPO DE SEGURIDAD

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441 EQUIPO DE SEGURIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 L1B.• REV., y OTROS COLECC.

113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 0,00

451 LIBROS, REVISTAS Y OTROS 113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 113.433,00 0,00
48 ACTIVOS INTANGIBLES

182.597,00 141.200,84 141.200,84 141.200,84 141.200,84 141.200,84 41.396,16PROGRAMAS DE
481 COMPUTACION 182.597,00 141.200,84 141.200,84 141.200,84 141.200,84 141.200,84 41.396,16

49 OTROS BIENES DE USO E
INVERSION 374.924,00 367.275,08 367.275,08 367.275,08 331.967,00 331.967,00 7.648,92OTROS GASTOS DE

492 INVERSION 374.924,00 367.275,08 367.275,08 367.275,08 331.967,00 331.967,00 7.648,92

5 INCISO 5 152.460,00 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 66.256,25

51 TRANSFERENCIAS 152.460,00 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 66.256,25
513 TRANSFERENCIAS 152.460,00 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 86.203,75 66.256,25



ANEXO" A LA RESOLUCION AGC N0 5 i \14" .' .,.~
.

DEVOLUCiÓN DE FONDOS. AÑO 2013

PRESUPUEST
O VIGENTE

Presupuesto Año 2013. Ley 4471. Dec.N° 608/GCBA/12 170.854.073

Modificación del Presupuesto - Ley 4618/13. 27.450.603 198.304.676

ACREDITACIONES DE FONDOS

MES ORDEN DE PAGO Parcial acreditado Total acreditado

Enero 018/13 14.079506 14.079506

Febrero 225/13 14.079.507 28.159.013

Marzo . 390/13 14.079.507 42.238.520

Abril 727/13 14.079.507 56.318.027

Mayo 1071/13 . 19.079.507 75.397.534

Junio 1429/13 19.079.507 94.477.041

Julio 1687/13 19.079.507 113.556.548

Agosto 1933/13 21.525.391 135.081.939

Setiembre 2203/13 21187.032 156.268.971

Octubre 2503113 21.187.032 177.456.003

Noviembre 2899/13 20.848.673 198.304.676

Diciembre S/M 198.304.676

TOTAL DE FONDOS ACREDITADOS 198.304.676

DETALLE DE UTILlZACION DE LOS FONDOS RECIBIDOS

EJECUTADO de INCISO 1 172.652.459,06

EJECUTADO de INCISO 2 2.156.508,95

EJECUTADO de INCISO 3 21.122.449,86

EJECUTADO de INCISO 4 2.039.481,63

EJECUTADO de INCISO 5 86.203,75

TOTAL DE FONDOS EJECUTADOS 198.057.103,25

TOTAL DE FONDOS A REINTEGRAR 247.572,75

q¡

~j
~\ 1;;

~



ANEXO 111 A LA RESOLUCION AGC NO51 7~4' ;. "'.

ANALlSIS DEL PRESUPUESTO EJECUTADO AÑO 2013

DETALLE DEL PRESUPUESTO NO EJECUTADO - AÑO 2013 TOTAL
%

EJECUCION

Presupuesto Año 2013 - Ley 4471 - Dec.N° 608/GCBN12 Fuente 11 170.854.073

Modificación del Presupuesto - Ley 4618/13- Fuente 11 27.450.603

TOTAL PRESUPUESTO VIGENTE AÑO 2013 198.304.676 100%

EJECUTADO INCISO 1 Fuente 11 172.652.459,06

EJECUTADO INCISO 2 Fuente 11 2.156.508,95

EJECUTADO INCISO 3 Fuente 11 21.122.449,86

EJECUTADO INCISO 4 Fuente 11 2.039.481,63

EJECUTADO INCISO 5 Fuente 11 86.203,75

TOTAL PRESUPUESTO EJECUTADO Fuente 11 198.057.103,25 99,88%

TOTAL PRESUPUESTO NO EJECUTADO 247.572,75 0,12%


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024



